mês de Agosto de 1999, neste Posto Fiscal de Extrema, os agentes fiscais, no regular 
exercício de suas funções, constataram que a Transportadora Expresso Bela Vista, 
CNPJ 55.393.912/0001-62, qualificada como sujeito passivo, fazia transportar as 
mercadorias arroladas no TA anexo, no valor de R$ 12.308,35 (Doze Mil, Trezentos e 
Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos), acompanhadas da NF n.º 39.708, de 13/08/99, 
de emissão de Safelco S/A Indústria de Papel, arrolada como Coobrigada. 

A referida NF consigna como destinatário a firma P Severini Netto 
Comercial Ltda., com estabelecimento no CJ 04, lote 01, A-10, s/n.º, Centro, cidade de